Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

Протокол
18.12.2014                                                                                                            № 5
с. Раздольное

Собрание граждан

Присутствовали                                                                               33 человека
Приглашенные:  А.Н. Секретарев – участковый уполномоченный МОВД РФ «Биробиджанский».
Гриб Александр Петрович – зам. начальника отдела МВД РФ «Биробиджанский».
 Пекарь Инга Владимировна – начальник участковых.
Ильенкова Екатерина Романовна – Инспектор ПДН.
Председатель собрания                                                        Л.Ю. Масловская.

Секретарь собрания:                                                             Г.Б. Селезерцева.

Повестка дня:

1. Отчет главы Птичнинского сельского поселения Е.К. Штанько
2. Отчет участкового уполномоченного полиции А.Н. Секретарева.

3. Разное.

1. Слушали: Главу Птичнинского сельского поселения Е.К. Штанько. Отчет прилагается.

ВЫСТУПИЛИ:

Т.Р. Салахутдинов: Что делать с бродячими собаками?
Е.К. Штанько: Есть ветеринарная служба по усыплению бродячих собак.

Л.С. Микрикова: Как узнать номер телефона этой службы?

Е.К. Штанько: Обратитесь к Селезерцевой Г.Б.

Ел.М. Кулагина: Что делать? Всё лето у меня в огороде стадо коров. Пастуха нет. Хозяева за ними не следят.

Е.К. Штанько: Этот вопрос поднимается на каждом сходе. У нас есть правила содержания животных. Селезерцевой Г.Б. нужно будет вручить правила, каждому кто держит хозяйство.
Т.Р. Салахутдинов: У меня вопрос о содержании подсобного хозяйства. Товарищ Капустин держит: Лошадей, свиней, коров. Не убирает навоз и стоит ужасный запах. Я сам мусульманин, держу поросенка, но запаха нет.
Е.К. Штанько: Мой совет обратиться с коллективным письмом в санэпиднадзор. Администрация тоже подключится.

И.Г. Пекарь. Вы затронули тему о соседстве. Сначала беседуйте сами, потом обращайтесь к администрации, к участковому-уполномоченному. И затем экстренные меры: заявление в полицию, если не понимают, пишите еще. Чем больше заявлений, тем  жёстче будет наказание. Если человек не понимает, нужно учить рублем.
Т.Р. Салахутдинов: Есть просьба к администрации, поставить на улице Белая Береза информационный щит.

Е.К. Штанько: Селезерцевой Г.Б.  принять к сведению.

Л.Ю. Масловская: Хотелось бы добавить, что по письменному заявлению жительницы с. Раздольное, установить указатели по центральной улице. Доводим до вашего сведения, что создание указателей согласуется с ГИБДД.
М.Л. Курилов: Просьба вывезти мусор до Нового Года.

Г.Б. Селезерцева. Вообще по плану вывоз мусора в январе, но если люди согласятся, то вывезем к новому году.
М.Л. Курилов: Где утилизировать люминесцентные лампы?

Е.К. Штанько: На Шолом-Алейхема, дом напротив ТЭЦ. Звонили, узнавали, принимают бесплатно.

Н.П. Федорова: Необходим дополнительный рейс автобуса  утром, невозможно уехать на работу.

Е.К. Штанько: Мы провели беседу с Ковалёвым, он решит этот вопрос дополнительным рейсом.
Н.П. Федорова: А можно рассмотреть возможность вернуть нас к «Автохозяйству»?

Е.К. Штанько: Это всё на конкурсной основе. Автохозяйство не выиграло конкурс, а выиграл Ковалев.

Н.П. Федорова: У нас строится товарищ Капустин, если он подключится к нашему трансформатору, то мы  останемся без света. Я считаю, он должен поступить как товарищ Миронов, поставить свой трансформатор.
Е.К. Штанько: Я думаю, что энергетики в этом вопросе более компетентны. Если подключение невозможно, то они ему откажут.

Т.Р. Салахутдинов: У меня такое предложение. Пригласить специалиста ДРСК на следующее собрание. А также направить в ДРСК письмо по вырезке деревьев, которые задевают электролинию.
Е.К. Штанько: Хорошо. Постараемся выйти на них.

Н.П. Федорова: Я живу на улице Трансформаторной д.20. У нас переулок, через который ездят большегрузные машины, я опасаюсь, что они снесут наш забор. Есть ли возможность поставить знак «Ограничение скорости»?

Е.К. Штанько: Это вопрос земельного контроля. Нужно вынести постановление, согласовать с ГАИ, и поставить знак.

К.В. Жилочь:  Есть предложение провести инвентаризацию брошенных участков.
Е.К. Штанько: Мы этот вопрос уже рассматривали на прошлом собрании. Дело в том, что до марта 2015 года – это полномочия районной администрации. С марта 2015 эти полномочия перейдут к нам.

Масловская Л.Ю. Если вопросов нет предлагаю принять информацию к сведению и перейти к следующему вопросу.

РЕШИЛИ: Принять к сведению  отчет главы – единогласно.
2. СЛУШАЛИ:  А.Н. Секретарев – участковый уполномоченный  МОВД РФ «Биробиджанский». Отчет прилагается.
РЕШИЛИ: Принять к сведению отчет о работе участкового уполномоченного – единогласно.

3. РАЗНОЕ.

ВЫСТУПИЛИ:
Т.Р. Салахутдинов: Выражаю благодарность всей администрации за подсыпку дороги, расчистку снега, за освещение улицы. Но хотелось бы, чтобы поставили еще несколько фонарей.
Л.В. Саянина. Большое спасибо главе, и всей администрации за их работу, которую сразу стало видно, село постепенно преображается.
К.В. Жилочь: Выражаю признательность администрации, за их работу.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
Председатель собрания:                                 Л.Ю. Масловская

Секретарь собрания:                                        Г.Б. Селезерцева.